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 高さが２０㎝の箱を積み上げていきます。 

 

 

① 箱の数と積み上げた箱の高さの 

関係を、右の折れ線グラフにかき 

ましょう。 

 

② 高さが２ｍになるのは、箱を 

  何こ積み上げたときでしょうか。 

 

 

 

 

 

              

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8

20 40 60 80 100 120 140 160

箱の数と高さ

箱の数（こ）

高さ（㎝）

算数プリント 

４年生 変わり方 ５ 
    勉強した日  月  日 

１ 

答え 

150

160

（㎝） 箱の数と高さ

90

100

110

120

130

140

（こ）

10

20

30

40

3 4 5 6 7 81 2

50

60

70

80



 さくらぷりんと（www.kodomoprint.com） 

                                                                              

 

 

 水そうに水を入れたときの、水のかさと全体の重さを調べたところ、下の表

のようになりました。 

 

 

① 水のかさと全体の重さの関係を 

右の折れ線グラフにかきましょう。 

 

 

② 水そうの水をからにしたときの 

 重さは何㎏でしょうか。 
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